Zur beschiitzung der jungfriulichen conventen im ermléndischen
bischoffthumb seynd diese puncta colligiret und dem bischoff zu
Pultow Stanislao Lubenski*) proponiret anno Domini 1630 mense

Februario.

21
Thomas Clagius?): Linda Mariana ) sive de beata virgine Lindensi.
Coloniae (Kéln): Kinchius 1659.
Knapper Bericht iiber Regina Protmann und ihre Griindung sowie
die Statuten, als deren Verfasser P. Engelbert [Keilert] S. J. und
P. Paul Boxa S. J. genannt werden.

Auszug iiber Regina Protmann aus lib. III, cap. XX Abschnitt 2 S. 326—
327: Virgo religiosa, vi fulminis usque ad comitialis morbi exagitationem
con;temata, voto per parentes ad beatam virginem Lindensem nuncupato,

statim revalescit.
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Qantum in restauranda Linda Mariana operae posuerit incl _
catholicae fidei causa e Dania exul Dominus Joanhes Ageison, iam
alio loco spectavimus; quantum vero eius operae pretium tulerit
argumento id, quod nunc memorabitur, inter multa erit. Susceperat
inter alios liberos etiam Elisabetham filiam, quam piissima faemina
coniuge sua Eva adiuvante ita ad pietatem formaverat a teneris, ut
iam adultior saeculo vale fecerit et, cum nullum in proximo claustra=
lium virginum esset caenobium, in Resseliensium se receperit con-
ventum 3). »

Iam alias earum virginum mentio a nobis facta, quarum instituti
vivendique ratio Brunsbergae a Regina Protmania prudentiaeque
pietatisque laude (qua cum anno 1613 decessit) excellente virgine
triginta et aliquot ante annos exordium cepit. Patritio inter suos
loco nata erat Regina et nuptias iuxta ac saeculum in saeculo fugi-
tans totam se Deo rebusque divinis addixerat, ita ut maiorem diei
partem in templo vel oratione, domesticos intra parietes fusa, conte=
reret et quovis dominico ac festo die ad sacrosanctum Domini epulum
se conferret. Non potuit lucerna haec, uti Dominus ait, latere sub
modio?) facileque, et illa pietatis lux singularis in oculos incurrit
et ille virtutum christianarum odor ad se plures pellexit aut potius
traxit. Ita sub annum Domini 1580 aggregatis nonnullis eiusdem
animi pietatisque virginibus eodem tecto, iisdem vestibus iisdemque
instituti legibus (quas Pater Engelbertus ) e Societate Jesu tanquam
conscientiae earundem arbiter et Pater Paulus Boxa?®), ille tot =
annorum in provinciis regni Poloniae Societatis Jesu moderator, po-
tissimum condidere 7), illustrissimi vero antistites Varmienses ad
hanc usque diem omnes probavere) ceperunt uti crescenteque in dies
numero ad alias Varmiae civitates Vormditum nempe, Heilsbergam
et Resselium coloniae ductae. f